BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2114/TCHQ-TXNK
V/v giãn nợ thuế nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 11 tháng 05 năm 2011

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Thương mại và Phát triển Khoa học kỹ thuật.
(380 Minh Khai - Vĩnh Tuy - Hai Bà Trưng - Hà Nội)

Trả lời công văn số 110425/TDC-TCHQ ngày 22/4/2011 của Công ty TNHH Thương mại và Phát triển Khoa học kỹ thuật về việc giãn nợ thuế nhập khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Tính đến thời điểm hiện tại, tờ khai số 4651/NKD ngày 23/3/2011 mà công ty đề cập chưa nợ thuế quá hạn quá 90 ngày nên chưa bị cưỡng chế. Để tránh bị nợ thuế, đề nghị Công ty TNHH Thương mại và Phát triển Khoa học kỹ thuật phối hợp với các đơn vị liên quan của Bộ Công an để nhanh chóng hoàn thành và nộp hồ sơ xét miễn thuế. Nếu quá thời hạn nộp thuế, công ty chưa nhận được quyết định miễn thuế nhập khẩu cho tờ khai 4651/NKD nêu trên thì khi đăng ký tờ khai nhập hàng hóa kinh doanh khác, công ty phải thực hiện trình tự thanh toán nộp thuế quy định tại Điều 45 Luật Quản lý thuế.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Thương mại và Phát triển Khoa học kỹ thuật được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK - QLN (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Tuấn